
ANEXO 1 - SECTOR DENOMINADO APITAL	 ERAL, GRAN BUENOS
AIRES, LA PLATA Y ZONAS DE INFLUENCIA

D BASICO A
MARZO 2008

I	 SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 850 $	 125 $	 177 1.152 $	 1.284 $	 1.329 $	 1.373 1.418
2 $	 886 $	 130	 $	 204 $	 1.220 1.360 $	 1.407 $	 1.454 $	 - 1.501
3 $	 923 $	 136	 $	 220 $	 1.279 $	 1.426 $	 1.475 $	 1.525 $	 1.574
4 $	 963 $	 142	 $	 242 $	 1.347 $	 1.502 $	 1.554 $	 1.606 $	 1.658
5 1.003 $	 147	 $	 259 $	 1.409 $	 1.571 $	 1.625 $	 1.680 $	 1.734
6 1.071 $	 157	 $	 275 $	 1.503 $	 1.676 $	 1.734 $	 1.792 $	 1.850

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
MREN
2006
UER SUMA NO

REMUN.07
Basicos Abril

2008
BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 869 $	 128 $	 182 $	 1.179 $	 1.315 $	 1.360 $	 1.405,	 1~1
2 $	 914 $	 134 $	 209 $	 1.257 $	 1.402 $	 1.450 $	 1.498,,$. 01.94r

,$ a ; c - 41.12113 $	 959 $	 141 $	 237 $	 1.337 $	 1.491 $	 1.542 $	 1.594
4 $	 992 $	 146 $	 253 $	 1.391 $	 1.551 $	 1.604 $	 1.658	 $	 04..91
5 $	 1.026 151 $	 270 $	 1.447 $	 1.613 $	 1.669 1.725	 $	 1.781
6 $	 1.116 _ $	 154 $	 286 $	 1.556 _ $	 1.735 $	 1.795 $	 1.855	 $	 1.915

B
BASICO A

MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2 006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basíca Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 890 $	 131 $	 187 $	 1.208 $	 1.347 $	 1.393 $	 1.440 $	 1.487
2 $	 926 $	 136 $	 220 $	 1.282 $	 1.429 $	 1.479 $	 1.528 $	 1.578
3 $	 990 $	 146 $	 237 $	 1.373 $	 1.531 $	 1.584 $	 1.637 $	 1.690/
4 $	 1.015 $	 149 $	 253 $	 1.417 $	 1.580 $	 1.634 $	 1.689 $	 1.744
5 $	 1.060 $	 156 $	 264 1.480 $	 1.650 $	 1.707 $	 1.764 $	 1.821
6 $	 1.150 $	 169 $	 292 $	 1.611 $	 1.796 $	 1.858 $	 1.920 $	 1.983
7 $	 1.264 $	 186 $	 341 $	 1.791 $	 1.997 $	 2.066 $	 2.135 $	 2.204

A
BASICO A

MARZO 2008

r SUMA
REMUN

2006ER

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 1.043 $	 24 $	 184 $	 1.251 $	 1.395 $	 1.443 $	 1.491 $	 1.539
2 $	 1.051 $	 16 $	 190 $	 1.257 $	 1.402 $	 1.502 1.568 $	 1.634
3 $	 1.059 $	 156 $	 206 $	 1.421 $	 1.584 $	 1.639 $	 1.694 $	 1.749
4 $	 1.104 $	 162 $	 228 $	 1.494 $	 1.666 $	 1.723 $	 1.781 $	 1.839
5 $	 1.149 $	 169 $	 261 $	 1.579 $	 1.761 $	 1.821 $	 1.882 $	 1.943
6 $	 1.231 $	 181 $	 266 $	 1.678 $	 1.871 $	 1.936 $	 2.000 $	 2.065
7	 1 $	 1.330 $	 196 617 $	 2.143 $	 2.389 1 $	 2.472 $	 2.555 $	 2.637

ESP.
BASICO A

MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

i
: Basicos Abra

2008
BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 1.060 $	 156 $	 189 $	 1.405 $	 1.567 $	 1.62 $	 1.675 $	 1.729
2 $	 1.120 $	 1 65 206 $	 1.491 $	 1.662 $	 1.720 $	 1.777 $	 1.835
3 $	 1.180 $	 173 $	 210 $	 1.563 $	 1.743 $	 1.803 $	 1.863 $	 1.923
4 $	 1.228 $	 181 $	 249 $	 1.658 $	 1.849 $	 1.912 1.977 $	 2.040
5 $	 1.99 $	 2.125
6 211, - $	 2.184

2.734 2.822
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ANEXO 2 - SECTOR DENOMINADO RESTO PAIS

D

1

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 716 $	 163 $	 161 $	 1.040 $	 1.160 $	 1.200 $	 1.240 $	 1.280
2 $	 738 $	 168 185 $	 1.091 1.216 1.258 1.301 $	 1.343
3 761 $	 173 $	 200 $	 1.134 $	 1.264 $	 1.308 $	 1.352 $	 .396-
4 $	 785 $	 179 $	 220 $	 1.184 $	 1.320 1.366 $	 1.411 $	 , 1:457
5 $	 810 $	 185 $	 235 $	 1.230 1.371 $	 1'.419 $	 1.466 $	 ' ,1 ..51.4...
6 $	 851 $	 194 $	 250 1.295 1.444 $	 1.494 $	 1.544 $	 1.594

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
RE MU

200
N
6
ER

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2098

BASIC() A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 728 $	 166 $	 165 $	 1.059 $	 1.181 $	 1.222 $	 1.262 $	 1.303
2 755 $	 172 $	 190 $	 1.117 $	 1.245 $	 1.288 $	 1.332 $ A , - 4-117§

.5	 3t01.4Mc3 783 $	 179 $	 215 $	 1.177 $	 1.312 $	 1.358 $	 1.403 .
4 808 $	 184 $	 230 1.222 $	 1.363 $	 1.410 1.457 $ , .,	 E5614c
5 $	 833 $	 190 $	 245 $	 1.268 $	 1.414 1.463 $	 1.512 $	 9,4,560'
6 $	 879 $	 200 $	 260 1.339 $	 1.493 $	 1.544 $	 1.596 S	 1.648

f's

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 751 171 $	 170 1.092 1.218 $	 1.260 1.302 $	 1.344
781 178 200 1.159 1.292 1.337 $	 1.382 $	 1.426

3	 812 $	 185 215 1.212 1.351 1.398 S	 1.445 5	 1.492
839 191 230 1.260 1.405 1.453 $	 1.502 $	 1.551

5	 $	 865 197 240 1.302 1.452 1.502 $	 1.552 $	 1.602
914 208 265 $	 1.387 1.547 1.600 $	 1.653 $	 1.707

7	 970 221 310 1.501 1.674 1.731 1.789 $	 1.847

SUMA NO	 Basicos I BASICO A
REMUN.07 Abril 2008	 Mayo 2008

6 950 $	 217 242 1.409 1.571 1.625 $	 1.680 S	 1.734
7 1.011 $	 231 561 1.803 2.010 2.080 $	 2.149 $	 2.219

ESP. BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2003

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 845 $	 193 172 $	 1.210 $	 1.349 $	 1.396 $	 1.442 $	 1.489
2 $	 882 $	 201 $	 187 $	 1.270 $	 1.416 $	 1.465 $1. 514 $	 1.563

919 $	 210 $	 191 $	 1.320 $	 1.472 1.523 $	 1.574 $	 1.624
4 $	 948 $	 216 $	 226 $	 1.390 $	 1.550 $	 1.603 $	 1.657 $	 1.711
5

/
$	 978 $	 223 $	 239 $	 1.440 $	 1.606 1.661 $	 .717 $	 1.772

6 $	 1.033 $	 236 $	 191 $	 1.460 $	 1.628 $	 *684 -	 .740 $	 1.797
7 1.099 $	 2$1 ,	 550 $	 1.900 2.119 $	 9 • 5 $	 2.338



ANEXO 3 - SECTOR DENOMINADO "ZONA FRIA"; Provincias de Río
Negro, Neuquén, Chubut, Santa Cruz

D	
1
I BASIC° A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 08

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 716 $	 163 $	 161 $	 1.040 $	 1.140 $	 1.180 $	 1.220 $	 ":"280
$	 [.343
$	 \,1.396

2 $	 738 $	 168 $	 185 $	 1.091 $	 1.196 $	 1.237 1.279
3 $	 761 $	 173 $	 200 $	 1.134 $	 1.243 $	 1.286 $	 1.330
4 $	 785 $	 179 $	 220 $	 1.184 $	 1.298 $	 1.343 $	 1.388 $
5 $	 810 $	 185 235 $	 1.230 $	 1.348 1.395 $	 1.442 $	 1.514
6 $	 851 $	 194 $	 250 $	 1.295 1.419 $	 1.469 1.519 $	 1.594

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 728 $	 166 $	 165 $	 1.059 $	 1.161 $	 1.201 $	 1.242 $ , >	 1,13‘Bc
2 $	 755 $	 172 $	 190 $	 1.117 1.224 $	 1.267 $	 1.310 $ , dl .3750
3 $	 783 $	 179	 $	 215 $	 1.177 1.290 $	 1.335 $	 1.380 $ y) ig ii 449 t
4 $	 808 184	 $	 230 $	 1.222 $	 1.339 $	 1.386 $	 1.433 $	 1.504
5 $	 833 $	 190	 $	 245 $	 1.268 $	 1.390 $	 1.438 $	 1.487 $	 1.561
6 $	 879 $	 200	 $	 260 $	 1.339 $	 1.468 $	 1.519 $	 1.570 $	 1.648

nes
iación
,T e, Y

BASIC() A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 751 $	 171 $	 170 $	 1.092 $	 1.197 $	 1.238 $	 1.281 $	 1.344
2 $	 781 $	 178 $	 200 1.159 $	 1.270 1.314 $	 1.359 $	 1.426 j
3 $	 812 $	 185 215 $	 1.212 $	 1.328 $	 1.375 $	 1.421 $	 1.492
4 $	 839 $	 191 $	 230 $	 1.260 $	 1.381 1.429 $	 1.478 $	 1.55
5 $	 865 $	 197 $	 240 $	 1.302 $	 1.427 1.477 $	 1.527 $	 1.6
6 914 $	 208 $	 265 $	 1.387 $	 1.520 1.573 S	 1.627 $	 1.707/
7 970 $	 221 $	 310 $	 1.501 $	 1.645 $	 1.702 $	 1.760 $	 1.847

A BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUN

2006ER

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 780 178 $	 167 $	 1.125 $	 1.233 1.276 $	 1.319 $	 1.385
2 $	 812 $	 185 $	 173 $	 1.170 $	 1.282 $	 1.327 $	 1.372 $	 1.440
3 $	 844 $	 192 $	 187 $	 1.223 $	 1.340 1.387 $	 1.434 $	 1.505
4 $	 872 $	 199 $	 207 1.278 $	 1.401 1.449 $	 1.499 $	 1.573
5 $	 900 $	 205 $	 237 $	 1.342 $	 1.471 $	 1.522 $	 1.574 $	 1.652
6 $	 950 $	 217 $	 242 $	 1.409 $	 1.544 $	 1.598 $	 1.652 $	 1.734
7 $	 1.011 231 $	 561 $	 1.803 $	 1.976 $	 2.045 $	 2.114 $	 2.219

ESP. BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos
Abril 2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico
Junio 08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1
_

$	 193 $	 172 $	 1.210
_,

$	 1.326 1.372
2 $	 882 $	 201 $	 187 $	 1.270 $	 1.392 $	 1.440 $	 1.489 $	 1.563
3 $	 919 $	 210 $	 191 $	 1.320 $	 1.447 1.497 $	 1.548 $	 1.625
4 $	 948 216 226 $	 1.390 $	 1.523 $	 1.576 $	 1.630 $	 1.711
5
6 $	 1.460 . 1.797
7 $	 1.900 J;;Z:2'28 2.338
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ANEXO 3.1. - CIUDAD DE CALAFATE

BASICO A
MARZO 2008

SUMA
MREUN
2006ER

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 850 $	 163 $	 129 $	 1.273 1.317 $	 1.361 $	 1.405

$	 1.164 $	 1.298 $	 1.343 $	 1.388 $	 1.432

11.1.1.111~~liallagig*$ 1.247 1.390 $	 1.438 $	 1.487 $	 153.5

$	 1.302 $	 1.452 $	 1.502 MEM $	 1.602

5 $	 1.003 $	 185 $	 165 $	 1.509 1.561 $	 1.613 S	 1.665

$	 1.425 $	 1.589 $	 1.644 1.699 1.754

BASICO A

MARZO 2008

SUMA

REMUNER
2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 869 166 $	 130 $	 1.165 1.344 1.389 V454'
2 914 172 143 $	 1.229 1.370 1.418 $	 1.465 , del 	 V?
3 959 179 157 $	 1.295 $	 1.444 $	 1.494 $	 1.544 •	 °.	 94
4 992 184 168 1.344 $	 1.499 $	 1.550 S	 1.602 $	 1.654

1.026 190 179 1.395 $	 1.555 $	 1.609 1.663 $	 1.717
6 1.116 200 157 1.473 $	 1.642 $	 1.699 S	 1.756 $	 1.813

B
B ASIC° A

MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO 
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BÁSICO A

Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 890 $	 171 $	 140 $	 1.201 $	 1.339 $	 1.385 $	 1.432 S	 1.478
2 $	 926 $	 178 $	 171 $	 1.275 $	 1.422 $	 1.471 $	 1.520 S	 1.560
3 $	 990 $	 185 $	 158 $	 1.333 1.486 1.538 $	 1.589 S	 1.640
4 $	 1.015 $	 191 $	 180 $	 1.386 $	 1.545 $	 1.599 $	 1.652 S	 1.70'6
5 $	 1.060 $	 197 $	 175 1.432 1.597 $	 1.652 $	 1.707 $	 1.7

6 $	 1.150 $	 208 $	 169 1.527 1.703  $	 1.761 $	 1.820 $	 1.87
7 $	 1.264 $	 221 $	 166 $	 1.651 1.841 1.904 $	 1.968 $	 2.032

A BASIC() A

MARZO 2008

SUMA

REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A

Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 1.043 $	 178 $	 40 $	 1.261 1.406 $	 1.455 $	 1.503 $	 1.551\
2 $	 1.051 $	 185 81 $	 1.317 $	 1.468 $	 1.519 S	 1.570 S	 1.621
3 $	 1.059 $	 192 $	 122 $	 1.373 $	 1.531 $	 1.584 $	 1.637 $	 1:691r
4 $	 1.104 199 $	 144 $	 1.447 $	 1.613 $	 1.669 $	 1.725 $	 1.781
5 $	 1.149 $	 205 $	 173 $	 1.527 $	 1.703 $	 1.761 $	 1.820 $	 1.879
6 $	 1.231 $	 217 $	 162 $	 1.610 $	 1.795 $	 1.857 $	 1.919 $	 1.9

.	 7 $	 1.330 $	 231 $	 500 2.061 2.298 $	 2.377 $	 2.457 $	 2.5

ESP.

1

BASIC() A

MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BÁSICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

$	 1.060 $	 193 $	 237 $	 1.490 $	 1.661 $	 1.719 S	 1.776 $	 1.834
2 $	 1.120 $	 204 $	 204 $	 1.528 $	 1.704 1.762 $	 1.822 $	 1.880
3 $	 1.180 $	 210 $	 207 $	 1.597 $	 1.781 $	 1.842 $	 1.904 S	 1.965
4 $	 1.228 216 $	 205 $	 1.649 $	 1.839 $	 1.902 $	 1.966 $	 2.029
5 $	 1.276 $	 223 $	 215 $	 1.714 $	 1.911 $1.977 .04 $	 2.109
6 $	 1.364 $	 236 /$	 167 $	 .	 1.767 $	 1.970 $	 0).038 2.106 $	 2.174
7 $	 1.472 $	 251 600 $	 2.323 $	 ,..2.590 $	 -:660 $	 .769 $	 2.859



ANEXO 3.2. - PROVINCIA DE TIERRA DEL\''FUEGO

BASICO A
MARZO 2008

SUMA

REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 803 163 $	 123 1.089 $	 1.214 1.256 S	 1.298 $	 1.34°-
2 $	 828 $	 168 $	 138 $	 1.134 $	 1.264 $	 1.308 $	 1.352 $	 f1.396

3 $	 853 $	 173 146 $	 1.172 1.307 $	 1.352 $	 1.397 $	 4.442:;
4 $	 881 $	 179 $	 149 1.209 1.348 $	 1.395 $	 1.441 $	 1.488
5 $	 908 $	 185 152 $	 1.245 $	 1.388 $	 1.436 $	 1.484 $	 1.532'
6 $	 956 $	 194 $	 145  $	 1.295 1.444 $	 1.494 $	 1.544 $	 1.594

BÁSICO A
MARZO 2008

SUMA
SUMA NO

UREM
REMUN.07

2006
NER

Basícos Abril
2008

BASICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 816 $	 166	 $	 123 $	 1.105 $	 1.232 $	 1.275 $	 1,.317 1 - $	 -1.360
$e>	 'ella.VM2 $	 847 $	 172	 $	 134 $	 1.153 $	 1.286 $	 1.330 $	 1.375

3 $	 878 $	 179	 $	 146 $	 1.203 $	 1.341 $	 1.388 1.434 - 5 
w- 

t. 4 9ar 1
'

"n
4 $	 906 $	 184	 $	 156 $	 1.246 $	 1.389 $	 1.437 1.485 1) -	 1.533
5 $	 935 190	 $	 166 $	 1.291 $	 1.439 $	 1.489 $	 1.539 $	 1.589
6 $	 986 $	 200_$	 141 $	 1.327 $	 1.480 $	 1.531 S	 1.582 $	 1.633

B BASICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
RIEMUN.07

Basicos Abril
2008

BÁSICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 842 171 $	 134 1.147 1.279 1.323 $	 1.367 $	 1.412
2 $	 876 $	 178 $	 163 1.217 $	 1.357 $	 1.404 $	 1.451 S	 1.498 ,
3 $	 911 $	 185 147 $	 1.243 $	 1.386 $	 1.434 $	 1.482 $	 1.530
4 941 $	 191 $	 169 $	 1.301 $	 1.451 1.501 S	 1.551 S	 1.64`1

5 $	 971 $	 197 $	 163 $	 1.331 $	 1.484 $	 1.535 $	 1.587 $	 1.6'8
6 $	 1.025 $	 208 $	 153 1.386 $	 1.545 $	 1.599 $	 1.652 S	 1.7 6,
7 $	 1.088 $	 221 $	 146 1.455 $	 1.622 $	 1.678 1.735 $	 1.7

A BÁSICO A
MARZO 2008

SUMA
REMUNER

2006

SUMA NO
REMUN.07

Basicos Abril
2008

BÁSICO A
Mayo 2008

Basico Junio
08

Basico Julio
08

Basico
Agosto 08

1 $	 875 $	 178 $	 134 $	 1.187 $	 1.324 1.369 $	 1.415 1.461'

2 $	 911 $	 185 $	 136 $	 1.232 $	 1.374 $	 1.421 $	 1.469 $	 1516
3 $	 947 $	 192 $	 111 $	 1.250 $	 1.394 $	 1.442 $	 1.490 $	 1.538
4 $	 978 $	 199 $	 130 $	 1.307 $	 1.457 1.508 $	 1.558 $	 1.608
5 $	 1.009 205 $	 155 $	 1.369 $	 1.526 1.579 S	 1.632 1.685
6 $	 1.066 217 $	 144 $	 1.427 $	 1.591 $	 1.646 $	 1.701 1.756

$	 1.134 $	 231 $	 437 $	 1.802 $	 2.009 $	 2.079 $	 2.148 $	 2.218

BASICO A
ESP,

MARZO 2008

SUMA

200

SUMA NO
REMUN.07

I
Basicos Abril

2008

BÁSICO A Basico Junio Basico Julio Basico
Agosto 08

1 $	 948 $	 1.321 $	 1.626
2 $	 989 $	 201 $	 184 $	 1.374 $	 1.532 $	 1.585 $	 1.638 $	 1.691
3 $	 1.031 $	 210 $	 185 $	 1.426 $	 1.590 $	 1.645 $	 1.700 $	 1.755
4 $	 1.063 $	 216 $	 182 $	 1.461 $	 1.629 $	 1.685 $ S	 1.798

-11-)3‘'.
$	 1.857
$	 1.894
$	 2.460

6 „..2.
7 ,--,
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